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Rada Miejska w Prudniku 

Radni 

Protokół nr I/2024 
 

I Sesja w dniu 6 maja 2024 r.  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:26 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

 

Obecni: 

1. Marek BIEŃ 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Leszek CZEREBA 

4. Krzysztof FEJDYCH 

5. Renata HEDA 

6. Alicja Isalska 

7. Grzegorz JĘDRZEJ 

8. Łukasz KARPOWICZ 

9. Wiesław KOPTERSKI 

10. Ireneusz LICZNAR 

11. Paweł Licznar 

12. Edward Mazur 

13. Stanisław Mięczakowski 

14. Mieczysław PARTYCZNY 

15. Witold RYGOROWICZ 

16. Aneta SAMOTUS 

17. Zygmunt Trojniak 

18. Bartosz TRYTEK 

19. Jacek Urbański 

20. Andrzej WŁOSEK 

21. Wiesław ZAWIŚLAK 

/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

1. Otwarcie sesji. 

Radny Edward Mazur otworzył posiedzenie I sesji Rady Miejskiej, która zwołana została na 

podstawie art. 20 ust 2c  ustawy o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego w 

Opolu II. 

Radny poprosił obecnych na posiedzeniu o powstanie. Odegrany został hymn państwowy. 

 

Po hymnie Prowadzący posiedzenie przedstawił porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w 

Prudniku (zgodny z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu II z dnia  21 kwietnia 

2024 r.): 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
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8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Prudnika i złożenie przez niego 

ślubowania. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Edward Mazur poinformował, że w związku z wyborem Pana Grzegorza Zawiślaka na 

Burmistrza Prudnika zgodnie z art. 383 §1 pkt 6 mandat radnego, który uzyskał w wyborach – 

wygasł. Zgodnie z art. 387 §1 komisarz wyborczy postanowił o wstąpieniu na jego miejsce 

kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a 

nie utracił prawa wybieralności. Zgodnie z postanowieniem  Komisarza Wyborczego w 

Opolu II Nr 981/2024 z 30 kwietnia 2024 r. mandat radnego objął Pan Rafał Bolibrzuch.  W 

związku z powyższym w wyniku przeprowadzonych wyborów w dniu 7 kwietnia 2024 roku, 

mandat Radnego Rady Miejskiej w Prudniku uzyskali: 

1. Marek Bień 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Leszek Czereba 

4. Krzysztof Fejdych 

5. Renata Heda 

6. Alicja Isalska 

7. Grzegorz Jędrzej 

8. Łukasz Karpowicz 

9. Wiesław Kopterski 

10. Ireneusz Licznar 

11. Paweł Licznar 

12. Edward Mazur 

13. Stanisław Mięczakowski 

14. Mieczysław Partyczny 

15. Witold Rygorowicz 

16. Aneta Samotus 

17. Zygmunt Trojniak 

18. Bartosz Trytek 

19. Jacek Urbański 

20. Andrzej Włosek 

21. Wiesław Zawiślak 

 

Edward Mazur poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Andrzeja 

Mićkę o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Przewodniczący Komisji Miejskiej Andrzej Mićka oznajmił, że ma zaszczyt wręczyć nowym 

radnym dokument zaświadczający o wyborze. Dodał, że jest dumny z tego, że może brać 

udział w lokalnym święcie demokracji. Oznajmił, ze nowo wybrana Rada, jest organem 

uchwałodawczym i to od jej członków zależy jak będzie realizowany rozwój naszego regionu. 

Następnie Pan Andrzej Mićka wręczył radnym wybranym w wyborach w dniu 7 kwietnia 

2024 roku zaświadczenia o uzyskaniu mandatu radnego Rady Miejskiej w Prudniku w 

kadencji 2024-2029. 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Edward Mazur poinformował, że zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

oraz  ustalonym porządkiem obrad przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni 

składają ślubowanie. Prowadzący odczytał rotę ślubowania radnego: 
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„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców". 

Dodał, że radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali mandat w 

czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. 

 

Edward Mazur poprosił wywołane przez niego osoby o powstanie i wypowiedzenie słowa 

„ślubuję”, ewentualnie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg” w następującej kolejności: 

1. Marek Bień 

2. Rafał Bolibrzuch 

3. Leszek Czereba 

4. Krzysztof Fejdych 

5. Renata Heda 

6. Alicja Isalska 

7. Grzegorz Jędrzej 

8. Łukasz Karpowicz 

9. Wiesław Kopterski 

10. Ireneusz Licznar 

11. Paweł Licznar 

12. Edward Mazur 

13. Stanisław Mięczakowski 

14. Mieczysław Partyczny 

15. Witold Rygorowicz 

16. Aneta Samotus 

17. Zygmunt Trojniak 

18. Bartosz Trytek 

19. Jacek Urbański 

20. Andrzej Włosek 

21. Wiesław Zawiślak 

 

Wszyscy radni złożyli ślubowanie. Po ślubowaniu Radny Edward Mazur pogratulował 

radnym wyboru i objęcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Prudniku. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

Radny Edward Mazur stwierdził, że na ustawowy skład Rady Miejskiej w Prudniku 

wynoszący 21 radnych w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi niezbędne kworum do 

podejmowania uchwał. 

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadzący obrady Edward Mazur poinformował, że przystępuje do wyboru Komisji 

Skrutacyjnej, której zadaniem jest przeprowadzenie procedury wyboru w głosowaniu tajnym 

– w pierwszej kolejności Przewodniczącego, a następnie Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku. Radny zakomunikował, że zgodnie z §25 ust 1 Statutu Gminy Prudnik 

Komisja Skrutacyjna wybierana jest przez radę spośród radnych. Komisja wybiera ze swego 

grona przewodniczącego komisji. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Jacek Urbański podał kandydaturę na członka komisji skrutacyjnej radnego 

Mieczysława Partycznego. 

Prowadząc obrady Edward Mazur zapytał czy radny Mieczysław Partyczny wyraża zgodę 

na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 
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Radny Mieczysław Partyczny wyraził zgodę.  

Radny Stanisław Mięczakowski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Fejdycha.  

Prowadząc obrady Edward Mazur zapytał czy radny Krzysztof Fejdych wyraża zgodę? 

Radny Krzysztof Fejdych wyraził zgodę.  

Radny Paweł Licznar zgłosił kandydaturę radnego Witolda Rygorowicza. 

Prowadzący obrady Edward Mazur zapytał radego Witolda Rygorowicza czy wyraża 

zgodę? 

Radny Witold Rygorowicz wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady Edward Mazur  zapytał czy ktoś chciałby zgłosić jeszcze jakieś 

kandydatury? 

Radni nie zgłosili innych kandydatów.  

Radny Edward Mazur poddał pod glosowanie skład komisji Skrutacyjnej w składzie: 

1) Mieczysław Partyczny 

2) Krzysztof Fejdych 

3) Witold Rygorowicz 

Głosowano w sprawie: 

Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Marek BIEŃ, Rafał Bolibrzuch, Leszek CZEREBA, Krzysztof FEJDYCH, Renata HEDA, 

Alicja Isalska, Grzegorz JĘDRZEJ, Łukasz KARPOWICZ, Wiesław KOPTERSKI, Ireneusz 

LICZNAR, Paweł Licznar, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław 

PARTYCZNY, Witold RYGOROWICZ, Aneta SAMOTUS, Zygmunt Trojniak, Bartosz 

TRYTEK, Jacek Urbański, Andrzej WŁOSEK, Wiesław ZAWIŚLAK 

 

Wobec powyższego głosowania skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty. 

Radna Edward Mazur zarządził przerwę w obradach rady w celu ukonstytuowania się 

komisji skrutacyjnej tj. wyboru przewodniczącego komisji zgodnie z §25 ust 1 Statutu Gminy 

Prudnik. 

Po wznowieniu obrad Edward Mazur poinformował, że Komisja Skrutacyjna 

ukonstytuowała się wybierając na przewodniczącego radnego Witolda Rygorowicza. 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Prowadzący obrady Edward Mazur poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Statut Gminy określa, że w głosowaniu tajnym radni głosują na kartach do 

głosowania, opatrzonych pieczęcią o treści: „Rada Miejska w Prudniku”. 

W głosowaniu tajnym za głosy ważne uznaje się te, które oddano w sposób ustalony 

każdorazowo przez Komisję Skrutacyjną, podany do wiadomości radnym przed głosowaniem.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadza tajne głosowanie z wykorzystaniem urny, wyczytując 

kolejno radnych z listy obecności. Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej odczytuje protokół podając wyniki głosowania, który wraz z kartami do 

głosowania załącza się do protokołu sesji. 

Głosowanie w sprawie wyborów osób poprzedza sporządzenie listy zgłoszonych kandydatów. 

Prowadzący Edward Mazur poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej, a Komisję Skrutacyjną o prowadzenie listy  zgłaszanych kandydatów. 
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Radny Stanisław Mięczakowski zgłosił na Przewodniczącego Rady Miejskiej kandydaturę 

radnego Zygmunta Trojniaka. 

Prowadząc obrady Edward Mazur zapytał czy radny Zygmunt Trojniak wyraża zgodę? 

Radny Zygmunt Trojniak wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku.  

Prowadzący obrady Edward Mazur zapytał czy są jeszcze inne kandydatury na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Radny Edward Mazur poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Marek BIEŃ, Rafał Bolibrzuch, Leszek CZEREBA, Krzysztof FEJDYCH, Renata HEDA, 

Grzegorz JĘDRZEJ, Łukasz KARPOWICZ, Wiesław KOPTERSKI, Ireneusz LICZNAR, 

Paweł Licznar, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław PARTYCZNY, Witold 

RYGOROWICZ, Aneta SAMOTUS, Zygmunt Trojniak, Bartosz TRYTEK, Jacek Urbański, 

Wiesław ZAWIŚLAK 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alicja Isalska, Andrzej WŁOSEK 

 

Wobec powyższego radny Edward Mazur zamknął listę kandydatów i poprosił komisję 

skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz zasad tajnego głosowania, po czym 

zarządziła przerwę w obradach rady. 

 

Po wznowieniu obrad Radny Edward Mazur poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Witold Rygorowicz przedstawił zasady głosowania: 

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieściła:  

a) nazwisko i imię kandydata z następującymi opcjami: 

- jestem za wyborem 

- jestem przeciw wyborowi 

- wstrzymuję się od głosu 

b) obok opcji wskazanych w pkt „a” umieszczono kratki na postawienie znaku „x” 

3. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok jednej z wybranych 

opcji. 

4. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

5. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania, w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 

6. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

7. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

przy czym za bezwzględną większość uznaje się wynik, w którym głosów „za” jest więcej niż 

łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 
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Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, wydawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w miejscu 

umożliwiającym tajność głosowania. 

Radny Edward Mazur zarządził przerwę w obradach rady celem ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że nie dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku, z 

uwagi na brak uzyskania w głosowaniu bezwzględnej większości głosów przez kandydata.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3/ 

Wobec powyższego prowadzący Edward Mazur oznajmił, że wybór Przewodniczącego 

Rady Miejskiej należy przeprowadzić ponownie. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.  

Radny Zygmunt Trojniak zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Mięczakowskiego.  

Radny Edward Mazur zapytał czy radny Stanisław Mięczakowski wyraża zgodę na 

kandydowanie? 

Radny Stanisław Mięczakowski wyraził zgodę. 

Radny Andrzej Włosek  zgłosił kandydaturę radnego Jacka Urbańskiego. 

Radny Edward Mazur zapytał czy radny Jacek Urbański wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radny Jacek Urbański wyraził zgodę. 

Radny Paweł Licznar zgłosił kandydaturę radnego Edwarda Mazura. 

Radny Edward Mazur nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Radni nie zgłosili kolejnych kandydatur.  

Radny Mieczysław Partyczny zgłosił wniosek o zamknięcie listy. 

Prowadzący posiedzenie radny Edward Mazur poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku.  

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Marek BIEŃ, Rafał Bolibrzuch, Leszek CZEREBA, Krzysztof FEJDYCH, Renata HEDA, 

Alicja Isalska, Grzegorz JĘDRZEJ, Łukasz KARPOWICZ, Wiesław KOPTERSKI, Ireneusz 

LICZNAR, Paweł Licznar, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław 

PARTYCZNY, Witold RYGOROWICZ, Aneta SAMOTUS, Zygmunt Trojniak, Bartosz 

TRYTEK, Jacek Urbański, Andrzej WŁOSEK, Wiesław ZAWIŚLAK 

 

Wobec powyższego radny Edward Mazur zamknął listę kandydatów i poprosił komisję 

skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz ustalenia zasad tajnego głosowania, po 

czym zarządziła przerwę w obradach rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania gdy liczba kandydatów  

jest większa od  liczby osób wybieranych – w tym przypadku dwóch kandydatów.  

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. Na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieszcza  nazwiska i imiona kandydatów 

w kolejności alfabetycznej. 

3. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce obok nazwiska 

kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem kandydata, a tym samym przeciw 

pozostałym kandydatom. 



 

7 

 

4. Nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce oznacza wstrzymanie się od głosu. 

5. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

6. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania , w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 

7. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

8. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

przy czym za bezwzględną większość uznaje się  wynik, w którym głosów „za” jest więcej niż 

łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

 

Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, wydawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w miejscu 

umożliwiającym tajność głosowania. 

Radny Edward Mazur zarządził przerwę w obradach rady celem ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że nie dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku, z 

uwagi na brak uzyskania w głosowaniu bezwzględnej większości głosów przez żadnego z 

kandydatów.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4/ 

 

Prowadzący posiedzenie ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie Edward Mazur poprosił o ponowne zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady. 

Radny Stanisław Mięczakowski podał na Przewodniczącego Rady Miejskiej kandydaturę 

Zygmunta Trojniaka. 

Prowadzący Edward Mazur zapytał radnego Zygmunta Trojniaka czy wyraża zgodę? 

Radny Zygmunt Trojniak wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku.  

Radna Alicja Isalska zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Urbańskiego. 

Prowadzący Edward Mazur zapytał radnego Jacka Urbańskiego czy wyraża zgodę? 

Radny Jacek Urbański wyraził zgodę.  

Radny Edward Mazur zapytał czy są jeszcze inne kandydatury na przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku. 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.  

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Marek BIEŃ, Rafał Bolibrzuch, Leszek CZEREBA, Krzysztof FEJDYCH, Renata HEDA, 

Alicja Isalska, Grzegorz JĘDRZEJ, Łukasz KARPOWICZ, Wiesław KOPTERSKI, Ireneusz 

LICZNAR, Paweł Licznar, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław 

PARTYCZNY, Witold RYGOROWICZ, Aneta SAMOTUS, Zygmunt Trojniak, Bartosz 
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TRYTEK, Jacek Urbański, Andrzej WŁOSEK, Wiesław ZAWIŚLAK 

 

Wobec powyższego glosowania lista kandydatów została zamknięta.  

 

Radny Edward Mazur poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, po 

czym ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Po wznowieniu  obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania 

gdy liczba kandydatów  jest większa od  liczby osób wybieranych – w tym przypadku dwóch 

kandydatów.  

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. Na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieszcza  nazwiska i imiona kandydatów 

w kolejności alfabetycznej. 

3. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce obok nazwiska 

kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem kandydata, a tym samym przeciw 

pozostałym kandydatom. 

4. Nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce oznacza wstrzymanie się od głosu. 

5. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

6. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania , w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 

7. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

8. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

przy czym za bezwzględną większość uznaje się  wynik, w którym głosów „za” jest więcej niż 

łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

 

Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, wydawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w miejscu 

umożliwiającym tajność głosowania. 

Radny Edward Mazur zarządził przerwę w obradach rady celem ustalenia wyników 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku został wybrany radny 

Zygmunt Trojniak liczbą 12 głosów „za” wyborem kandydata.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5/ 

 

Wobec powyższego głosowania Uchwała NR I/1/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku została podjęta.  

/uchwała stanowi załącznik 6/ 

 

Radny Edward Mazur przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia I Sesji Rady Miejskiej 

nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Zygmuntowi Trojniakowi. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak podziękował za zaufanie, którym obdarzyli go 

radni wybierając go na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku.  
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7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

Przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Radny Paweł Licznar zgłosił kandydaturę radnego Edwarda Mazura. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zapytał radnego Edwarda Mazura czy wyraża 

zgodę na kandydowanie? 

Radny Edward Mazur wyraził zgodę.  

Radny Łukasz Karpowicz zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Mięczakowskiego.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zapytał radnego Stanisława Mięczakowskiego 

czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

Radny Stanisław Mięczakowski wyraził zgodę.  

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zapytał czy są jeszcze inne kandydatury na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak poddał pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Marek BIEŃ, Rafał Bolibrzuch, Leszek CZEREBA, Krzysztof FEJDYCH, Renata HEDA, 

Alicja Isalska, Grzegorz JĘDRZEJ, Łukasz KARPOWICZ, Wiesław KOPTERSKI, Ireneusz 

LICZNAR, Paweł Licznar, Edward Mazur, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław 

PARTYCZNY, Witold RYGOROWICZ, Aneta SAMOTUS, Zygmunt Trojniak, Bartosz 

TRYTEK, Jacek Urbański, Andrzej WŁOSEK, Wiesław ZAWIŚLAK 

 

Wobec powyższego glosowania Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zamknął listę 

kandydatów i poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz zasad 

tajnego głosowania, po czym zarządził przerwę w obradach rady. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania, gdy liczba 

kandydatów  jest większa od  liczby osób wybieranych: 

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. Na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieszcza  nazwiska i imiona kandydatów 

w kolejności alfabetycznej. 

3. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „X” w jednej kratce obok nazwiska 

kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem kandydata, a tym samym przeciw 

pozostałym kandydatom. 

4. Nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce oznacza wstrzymanie się od głosu. 

5. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

6. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania , w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 
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7. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

8. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór wiceprzewodniczącego 

następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady, przy czym za bezwzględną większość uznaje się  wynik, w którym głosów „za” 

jest więcej niż łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

 

Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, wydawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w miejscu 

umożliwiającym tajność głosowania. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zarządził przerwę w obradach rady celem 

ustalenia wyników głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że rada w tajnym głosowaniu dokonała wyboru radnego Stanisława 

Mięczakowskiego  na Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Prudniku liczbą 12 głosów 

„za” wyborem kandydata.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7/ 

Wobec powyższego głosowania Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku została podjęta. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 8/ 

Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Stanisław Mięczakowski podziękował za zaufanie i 

powierzenie mu funkcji Wiceprzewodniczącego Rady. Zadeklarował rzetelną i ciężką pracę 

na rzecz miasta i gminy Prudnik. 

 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi i złożenie przez niego 

ślubowania. 

W tej części posiedzenia nowo wybrany Burmistrz Grzegorz Zawiślak otrzymał od 

Przewodniczącego Komisji Miejskiej Andrzeja Mićki zaświadczenie o wyborze oraz złożył 

ślubowanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Trojniak poinformował, że zgodnie z art. 29a 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez 

burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania Ślubowanie może być 

złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Trojniak poprosił Pana Burmistrza Grzegorza 

Zawiślaka o odczytanie roty: 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak złożył ślubowanie wypowiadając słowa: 

"Obejmując urząd Burmistrza Prudnika, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy Prudnik. Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak podziękował za zaufanie, którym obdarzyli go wyborcy.  

 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak poinformował, że zgodnie z §57.  

1. Radni mogą tworzyć kluby radnych, według kryteriów przez siebie przyjętych. 

2. Powstanie klubu podlega zgłoszeniu przewodniczącemu rady. 

3. W zgłoszeniu podaje się: 

1) nazwę klubu; 
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2) liczbę członków oraz ich nazwiska; 

3) przewodniczącego klubu. 

4. Każda zmiana w składzie klubu wymaga dokonania zgłoszenia. 

5. Kluby radnych działają na podstawie własnych regulaminów, które nie mogą być sprzeczne 

z niniejszym statutem. 

6. Działalność klubu radnych nie może obciążać budżetu gminy. 

7. Stanowisko klubu radnych może być prezentowane na sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o składanie deklaracji do udziału w pracach poszczególnych 

Komisji Rady Miejskiej. 

  

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady Zygmunt Trojniak zakomunikował 

zamkniecie obrad I sesji Rady Miejskiej w Prudniku. 

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, oryginał pozostaje w aktach 

Rady Miejskiej, drugi egzemplarz zostaje przekazany Burmistrzowi Prudnika. 

 

 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku  

Zygmunt Trojniak  

  

 

Przygotował(a): Joanna Chilińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


